РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРШИНО-РЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ Н.Я.БИЗЮКОВА»
663542, Партизанский район, с. Вершино-Рыбное, ул. Ленина, 26а

тел. 8(39140)23-3-04
E-mail: mou50k@

Приказ

07.09.2023г. № 01-10-70/1

О проведении I этапа (школьного) Всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку, литературе, экономике, обществознанию,
английскому языку, физической культуре, праву, истории, основам
безопасности жизнедеятельности, географии, технологии, экологии,
математике, информатике, химии, биологии и физике.

На основании приказа отдела образования администрации
Партизанского района № 61-п от 04.09.2023г. «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников» приказываю:

I. 1. Утвердить школьный график проведения олимпиад (прилагается).
2. Провести обязательные школьные предметные олимпиады среди

учащихся 4-11 классов по русскому языку, литературе, экономике,
обществознанию, английскому языку, физической культуре, праву, истории,
основам безопасности жизнедеятельности, географии, технологии, экологии,
математике, информатике, химии, биологии и физике для обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования; математика, русский язык для обучающихся по
образовательным программам начального общего образования в срок с 19
сентября по 27 октября 2023г. по заданиям, разработанным руководителями
РМО в соответствии с утверждённым графиком.

Провести олимпиады по математике, информатике, химии, биологии и
физике на информационном ресурсе «Онлайн-курсы» Образовательного
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Назначить заместителя директора по УВР Е.В. Макарову ответственной за
организационно-методическое сопровождение олимпиады на платформе
«Сириус. Курсы», О.Н.Бородач - ответственной за техническое
сопровождение.

3. Заместителю директора по УВР Е.В. Макаровой до 15 сентября
актуализировать данные в Федеральной информационной системе оценки
качества образования о количественном контингенте обучающихся в
образовательном учреждении.

4. Классным руководителям письменно ознакомить родителей
(законных представителей) участников олимпиады с Порядком и получить
их согласие на публикацию результатов участников по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте ОУ.

5. В день проведения олимпиады учителю-предметнику предоставить
заместителю директора по УВР Макаровой Е.В. олимпиадные работы в
электронном виде и отсканированные протоколы олимпиады.

6. Заместителю директора по УВР Макаровой Е.В. своевременно
публиковать информацию о проведении школьного этапа олимпиады на
школьном сайте (приказ, график проведения, протоколы; списки призёров и
победителей школьного этапа олимпиады, утверждённые директором ОУ).

7. Копытову И.А. своевременно заполнять базу «Одарённые дети» по
результатам школьных этапов.

8. Для детей, участвующих в олимпиаде, день проведения олимпиады
считать не учебным.

9. Заместителю директора по УВР Макаровой Е.В. предоставить в
отдел образования заявку для участия в муниципальном этапе олимпиады до
01 ноября 2023г.

II. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
««у

л fl? m
И.о.директора школы ' Н.И.Фроленкова

С приказом ознакомлены: Макарова Е.В.
{///'г Бородач О.Н.

Копытов И.А.